



Váš dopis ze dne

17. 3. 2023

Číslo jednací

MMR – 22048/2023-31

Datum

3. 4. 2023

Komora dražebníků České republiky, z.s.

RNDr. Jiří Bureš, Ph.D., předseda představenstva

V Olšínách 16/82

100 00 Praha 10

IS DS: 7a9dk8s

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane doktore,

Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém jste jménem Komory dražebníků České republiky, z.s. požádal o poskytnutí informací týkajících se Semináře k novému dražebnímu zákonu s termínem konání dne 15.03.2023 (dále jen „Seminář“)

K jednotlivým částem Vaší žádosti uvádíme následující:

1. Kolik bylo rozesláno pozvánek k účasti na Semináři?

Dne 15. 2. 2023 byla na webu MMR vyvěšena veřejně přístupná pozvánka určená nejen dražebníkům, ale všem zájemcům o dražební činnost (viz <https://mmr.cz/cs/ministerstvo/verejne-drazby/aktuality/seminar-k-novemu-zakonu-o-verejnych-drazbach>).

Vedle toho bylo již dne 7. 2. 2023 prostřednictvím datové schránky osloveno 25 nejaktivnějších dražebníků z každého roku od roku 2018 podle počtu dražeb zveřejněných na centrální adrese, celkově tedy 40 subjektů (mj. i společnost BFT Management a. s.). Dále MMR oslovilo rovněž všechna relevantní profesní sdružení (Česká asociace dražebníků, Asociace realitních kanceláří ČR...) Také Komora dražebníků České republiky, z. s. byla mezi přednostně oslovenými subjekty na seminář k novému zákonu o veřejných dražbách přizvána dne 7. 2. 2023.

2. Kolik osob se Semináře nakonec zúčastnilo?

Uvedeného Semináře se zúčastnilo 43 osob.

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

tel.: +420 224 861 111

fax: +420 224 861 333

IČ: 66 00 22 22

www.mmr.cz



- 3. Existuje či bude k dispozici zápis, popř. audio či video záznam z tohoto Semináře, pokud ano, prosíme o zaslání či link na stažení.**

Zápis ani záznam ze Semináře nejsou k dispozici. Nešlo o jednání s vyvozenými závěry, které by bylo nutno zaznamenávat.

- 4. Převládala u účastníků semináře spíše shoda / neshoda na návrhu dražebního zákona – Tisku 360 (dále jen „Tisk“)?**

Vzhledem ke skutečnosti, že šlo o seznámení s jednotlivými změnami, nelze hodnotit shody či neshody nad celým návrhem.

- 5. Jaké byly nejčastější otázky účastníků na Seminářích?**

K jednotlivým částem zákona se poměrně podrobně diskutovalo. Převahu určitých konkrétních dotazů nelze vytypovat.

- 6. Pokud zde byla od účastníků Semináře kritika MMR, předkladatele Tisku, jaké kritické poznámky či jaké návrhy zde zazněly?**

Zástupci MMR nepožadovali žádný seznam poznámek či návrhů.

- 7. Je pravda, že většina účastníků Semináře kritizovala proces vzniku Tisku, tj. že před jeho vznikem zde neproběhla širší diskuze s dražebníky?**

Není. Většina účastníků semináře se k procesu vzniku Tisku nijak nevyjadřovala.

- 8. Je skutečností, že přítomní zástupci MMR uvedli, že Tisk byl zpracován v součinnosti s pracovní komisí (dále jen „Komise“)?**

Není.

- 9. Pokud Komise existovala, kdy vznikla, kdo byli jejími členy, kdo je jmenoval a po kterou dobu Komise fungovala?**

Komise ke zpracování Tisku nebyla ustavena.

- 10. Existují nějaké zápisy z jednání této Komise, pokud ano, je možné se s nimi seznámit?**

Jak bylo uvedeno v předchozím dotazu, uvedená Komise nebyla ustanovena.

- 11. Protože po prvním čtení Tisku se ukázala v PS vzácná shoda na přijetí této normy, připravuje MMR již nějaké zadání k projektu Centrální evidence dražeb?**

Ano, MMR připravuje zadání k projektu Centrální evidence dražeb.



12. K bodu 11. – byla navázána spolupráce MMR s nějakými externími subjekty? Pokud ano, se kterými?

Taková spolupráce navázána nebyla.

13. Má MMR připravený postup v případě (restrukturalizace České pošty), že by došlo k problémům plnit informační povinnosti dražebníka na Centrální adrese dle platného dražebního zákona?

MMR v tuto chvíli nemá žádné indicie, které by naznačovaly, že by v souvislosti s plánovanou restrukturalizací České pošty mělo dojít k problémům s plněním informační povinnosti dražebníka na centrální adrese.

S pozdravem

Mgr. Romana Voříšková
Digitálně podepsal Mgr.
Romana Voříšková
Datum: 2023.04.04
15:13:03 +02'00'

Mgr. Romana Voříšková
odbor legislativně právní